
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Servizio Affari Generali e provveditorato

Determina Dirigenziale n° 620 del 04/05/2022

Oggetto: Servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo da prestare in favore 
della Provincia di Prato per il periodo 31/3/2022 – 31/3/2025 con facoltà di rinnovo 
per 1 anno. Presa d'atto dell'aggiudicazione efficace disposta dalla SUA della 
Provincia di Pistoia.

IL DIRETTORE

Visto il decreto del Presidente della Provincia n. 16 del 28/4/2022 con il quale la Dott.ssa Rossella 
Bonciolini è stata nominata Direttore dell'Area Amministrativa; 

Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 28/3/2022 con la quale è stato approvato il  
Bilancio di Previsione 2022 – 2024;

Visto l'Atto del Presidente n. 23 del 31/3/2022 con il quale è stata approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2022/2024 – parte contabile;

Visto l'Atto del Presidente n. 30 del 14/4/2022 con il quale è stata approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2022 – parte obiettivi;

Premesso che: 

-  a seguito delle operazioni di  gara svolte in data 22/3/2022 e 24/3/2022, la miglior offerta 
presentata  per  l'affidamento  del  servizio  in  oggetto  è  risultata  quella  presentata  dalla  ditta  
Assiteca S.p.a. con sede legale in Via Sigieri, 14 - 20135 Milano, C.F. e P.IVA 09743130156;

- con propria determinazione n. 368 del 29/3/2022 la SUA della Provincia di Pistoia ha approvato la 
proposta  di  aggiudicazione  ai  sensi  dell'art.  33,  comma  1,  del  D.Lgs.  50/2016  (Codice  dei 
contratti pubblici) e contestualmente  disposto in favore della suddetta ditta l'aggiudicazione, 
dando atto che è stato disposto l'avvio della verifica dei requisiti  di  partecipazione in capo 
all'aggiudicatario  e  che,  all'esito  positivo  di  tale  verifica,  si  darà  atto  dell'integrazione 
dell'efficacia dell'aggiudicazione;
-  con  determinazione  n.  474  del  30/3/2022  la  Provincia  di  Prato  ha  preso  atto 
dell’aggiudicazione  del  servizio  in  oggetto  disposta dalla  SUA della  Provincia  di  Pistoia  e 
contestualmente disposto l’esecuzione anticipata del contratto,  nelle more della  verifica dei  
requisiti di partecipazione da parte della SUA;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 2



Preso atto che con propria determinazione n. 507 del 3/5/2022 la SUA della Provincia di Pistoia ha 
dichiarato  l’efficacia dell'aggiudicazione,  a  seguito  della  verifica  positiva  dei  requisiti  di 
partecipazione;

Dato atto che il CIG relativo alla procedura di gara è stato preso dalla SUA ed è 908225411A e che 
il CIG derivato preso dalla Provincia di Prato è Z0B35CEF98;

Dato atto che il Responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 
nonché  dell’art.  6  della  L.  241/1990,  è  il  Dott.  Stefano  Bernardini,  Funzionario  dell'Area 
Amministrativa;

Dato atto che, in ordine al presente procedimento, ai sensi  dell’art. 6 bis della L. 241/1990,  non 
sussiste  conflitto  di  interessi,  nemmeno  potenziale,  né  relativamente  al  responsabile  del 
procedimento, né relativamente al dirigente responsabile dell’adozione del presente provvedimento;

Visto l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 165/2001;

DETERMINA

1) di prendere atto che con propria determinazione n. 507 del 3/5/2022 la SUA della Provincia di 
Pistoia ha dichiarato l’efficacia dell'aggiudicazione, a seguito della verifica positiva dei requisiti  
di partecipazione;

2)  di  dare  atto  che  il  servizio  di  consulenza  e  brokeraggio  assicurativo  non  comporta  per  la 
Provincia di Prato alcun onere finanziario diretto né presente, né futuro, per compensi, rimborsi o 
quant’altro,  in  quanto  lo  stesso  verrà  remunerato  esclusivamente  dalle  compagnie  assicuratrici 
mediante  provvigione  calcolata  sui  premi  assicurativi  relativi  ai  contratti  stipulati,  rinnovati  o 
confermati con l’assistenza del Broker nel periodo di durata dell’incarico (clausola di brokeraggio).

 IL DIRETTORE   
                                                              (Dott.ssa Rossella Bonciolini)

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 2



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


